
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

RESPONSABILE TRANSIZIONE DIGITALE 
 

N. 889 DEL 17-06-2021
 

 
OGGETTO: ACQUISTO NUOVA INFRASTRUTTURA SERVER.
 



 
 

IL RESPONSABILE PER LA TRANSIZIONE AL DIGITALE
PREMESSO:

che per lo svolgimento delle attività istituzionali, l’Agenzia si avvale di una rete informatica interna
gestita da server virtuali installati su macchine fisiche, con S.O. Windows DataCenter 2008 R2,
acquistata nell’anno 2013;
che, l’aumentare delle attività mirate a una completa digitalizzazione aziendale, con la conseguenza
necessità di disporre di maggiori risorse hardware, rende oramai necessario acquisire una nuova
infrastruttura server, completa di un’adeguata Storage Area Network (SAN) ;
che è altresì necessario aggiornare Windows DataCenter 2008 R2 e SQL Server 2008 R2, con una
versioni più recenti, a causa della dismissione del supporto da parte della Casa Madre Microsoft;
che sul mercato elettronico MEPA (www.acquistinretepa.it) è presente e attiva la convenzione CONSIP
“TECNOLOGIE SERVER 3 / LOTTO 6 - SERVER RACKABLE QUAD-PROCESSORE PRESTAZIONALI”  aggiudicata alla
Società CONVERGE Spa, per la fornitura dei Server di Rete e che è pertanto necessario acquisire i
seguenti articoli in convenzione:
Q.tà Articolo

Convenzione
Descrizione Costo

Unitario
Costo
Complessivo

2 TS3L6-SRV Proliant DL560 Gen 10 5.912,00 11.284,00
12 TS3L6-RAM64 HPE 64GB 589,00 7.068,00
2 TS3L6-LAN10 HPE Ethernet 10 Gb Adapter 218,00 436,00
2 TS3L6-FC16 HPE StoreFabric 16Gb Fibre

Channel
325,00 650,00

1 TS3L6-GUI Unità KVM monitor 17” 443,00 443,00
1 TS3L6-SWKVM Switch 16 porte 511,00 511,00
60 TS3L6-WINUSCAL Windows Server 2019 user CAls 21,00 1.260,00
2 TS3L6-WINDC Windows Server 2019 Data Ctr 16

core
2.228,00 4.456,00

32 TS3L6-WINDC2C Windows DataCenter Add.license 412,00 13.184,00
10 TS3L6-RJ453M Cavo patch 3,00 30,00
2 TS3L6-OV3YILO HPE OV 3yr supp phys 480,00 960,00

 
che la suddetta convenzione CONSIP non comprende gli articoli necessari per comporre una Storage
Area Network (SAN) da collegare alla nuova infrastruttura server;
che è necessario acquisire una Storage Area Network compatibile con i server da acquistare in
convenzione CONSIP, in base ai fabbisogni dell’Ente, così composta:

-         n. 1 Storage MSA 2062 HPE 3Y Fundation Care 24x7 (Codice Articolo Fornitore HPE: CNV-
20623YFC247);
-          n. 7 Dischi SSD HPE MSA 1.92TB SAS RI SFF (Codice Articolo Fornitore HPE: CNV-20621920HDD);

che è stata avviata la Trattativa privata n. 1702371, con un unico operatore economico ai sensi dell’art.
36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016, con ribasso a corpo, tramite mercato elettronico MEPA (
www.acquistinretepa.it), con la Società DOTLAB Srl con sede legale in VIA SANT'ANTONIO, 30
76121 BARLETTA (BT) – P.IVA 05632670724, per la fornitura dei seguenti articoli, per l’importo
complessivo di € 19.000,00 oltre IVA;
Q.tà Articolo Catalogo

MEPA
Descrizione

1 CNV-20623YFC247 Storage MSA2062
7 CNV-

20621920HDD
Disco 1.92TB.SAS SSD

   
che in data 21/05/2021 perveniva da parte della Società DOTLAB Srl una offerta riportante un ribasso
del 1,05%, per un totale a corpo pari a € 18.800,50 oltre IVA, compreso gli oneri di sicurezza aziendali
concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 pari a € 190,00, compreso l’installazione sui nuovi server
con configurazione in RAID 6;
che si ritiene congrua l’offerta di cui alla trattativa privata n. . 1702371, con la Società DOTLAB Srl
con sede legale in VIA SANT'ANTONIO, 30 76121 BARLETTA (BT) – P.IVA 05632670724;
 

http://www.acquistinretepa.it


TANTO PREMESSO
-          visto il D. Lgs n. 165/2001;
-         vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali soggetti
cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.;
-          vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.;
-          vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra;
-          vista la delibera n. 16 del 17/02/2014;
-         visto il Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 60 del 27/05/2019 di attuazione del
modello organizzativo dell’Agenzia;
-         vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio, come da impegno di spesa;
-         visto il Regolamento di Contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011, approvato con
Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
-          visto lo Statuto dell’Ente;
-         visto il Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 32 del 18/02/2021, di nomina del
Responsabile per la Transizione al Digitale;
-         visto il DURC online del 07.02.2021 con scadenza validità 07.06.2021 dal quale si evince che la
ditta CONVERGE Spa risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL che si allega alla presente;
-         visto il DURC online del 17.02.2021 con scadenza validità 17.06.2021 dal quale si evince che la
ditta DOTLAB Srl risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL che si allega alla presente.

 
DETERMINA

 
di aderire, per le motivazioni sopra esposte, alla Convenzione Consip Tecnologie Server 3 – Lotto 6,
mediante Ordine diretto di acquisto n. 6196341 alla società CONVERGE SPA, con sede legale in VIA
MENTORE MAGGINI, 1 ROMA RM 00143 - P.IVA 04472901000, finalizzato all’acquisto
dell’Infrastruttura Server e dei Sistemi Operativi, per l’importo complessivo di € 40.882,00 oltre IVA –
oneri sicurezza non previsti – SIMOG CIG derivato 8743339F94;
di  approvare, per le motivazioni sopra esposte, la Trattativa Privata N. 1702371 tramite MEPA, dello
Storage e dei relativi dischi dalla società DOTLAB SRL, con sede legale in VIA SANT'ANTONIO, 30
76121 BARLETTA (BT) – P.IVA 05632670724, per l’importo a corpo complessivo di € 18.800,50
oltre IVA, – oneri sicurezza previsti - CIG ZEA31D854A;
di impegnare in favore della società CONVERGE SPA, con sede legale in VIA MENTORE
MAGGINI, 1 ROMA RM 00143 - P.IVA 04472901000, la somma di € 49.802,84 IVA inclusa sul
capitolo 21102.03 -“Macchine Elettroniche ed Elettrocontabili”, dell’esercizio in corso, relativamente
alla fornitura di cui al SIMOG CIG derivato 8743339F94;
di impegnare in favore della Società DOTLAB SRL, con sede legale in VIA SANT'ANTONIO, 30
76121 BARLETTA (BT) – P.IVA 05632670724, la somma di € 22.936,61 IVA inclusa sul 21102.03 -
“Macchine Elettroniche ed Elettrocontabili”, dell’esercizio in corso, relativamente alla fornitura di cui
al CIG ZEA31D854A;
di comunicare il presente atto al Responsabile dell’Ufficio competente per i successivi adempimenti;
di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello stesso
sull’Albo Pretorio dell’Agenzia.
 
 

IL DIRETTORE
 RESPONSABILE TRANSIZIONE DIGITALE

ING. VINCENZO DE DEVITIIS
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


